
 
 

ЄМІЛЬЧИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЄМІЛЬЧИНСЬКОГО РАЙОНУ  ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 
 

Двадцять дев’ята сесія  VIІ скликання 

"20" листопада 2020 р.   смт Ємільчине №2138 

 

Про місцеву програму фінансової підтримки 

Комунального некомерційного 

підприємства «Ємільчинська лікарня» 

Ємільчинської селищної ради 

 

 

Відповідно до п.22 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

розглянувши поданий комунальним некомерційним підприємством «Ємільчинська лікарня» 

Ємільчинської селищної ради проект місцевої програми фінансової  підтримки Комунального 

некомерційного підприємства «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної ради на 2021-

2025 роки селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити місцеву програму фінансової підтримки Комунального некомерційного 

підприємства «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної ради на 2021-2025 рок» (далі 

– Програма) (додається). 

 

2. Фінансовому відділу селищної ради щороку передбачити у межах фінансових можливостей 

кошти для фінансування заходів Програми. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію  селищної ради з питань 

освіти, культури, охорони здоров’я, молоді, фізкультури і спорту, соціального захисту 

населення.  

 

 

 

Секретар ради                                                                                          Валентина СОРОКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення двадцять дев’ятої сесії 

Ємільчинської селищної ради VІI 

скликання 

 20 листопада 2020 р. №2138 

 

МІСЦЕВА ПРОГРАМА  

ФІНАНСОВОЇ ПІДТРИМКИ КОМУНАЛЬНОГО 

НЕКОМЕРЦІЙНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЄМІЛЬЧИНСЬКА  

ЛІКАРНЯ» ЄМІЛЬЧИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКЇ ОБЛАСТІ 

НА 2021–2025 РОКИ 
 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

 

1. Ініціатор розроблення Програми Комунальне некомерційне підприємство 

«Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної 

ради 

2. Розробник Програми Комунальне некомерційне підприємство 

«Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної 

ради 

3. Співрозробники Програми Виконком Ємільчинської селищної ради 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Комунальне некомерційне підприємство 

«Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної 

ради 

5. Учасники Програми Комунальне некомерційне підприємство 

«Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної 

ради, 

Виконком Ємільчинської селищної ради 

6. Термін реалізації Програми 2021-2025 роки 

7. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні Програми  

Місцевий бюджет та інші кошти, не заборонені 

чинним законодавством 

8. Орієнтовний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми 

В межах фінансових можливостей 

 

1. Загальні положення 

 

Комунальне некомерційне підприємство «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської 

селищної ради Житомирської області (далі — КНП «Ємільчинська лікарня») створено за 

рішенням сесії Ємільчинської селищної ради (далі — Засновник) № 1992 від 16.10. 2020 року 

шляхом реорганізації (перетворення) Ємільчинської  центральної районної лікарні 

Ємільчинської районної ради Житомирської області і є правонаступником зазначеного 

комунального закладу . 

Програма розроблена на підставі Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», Цивільного кодексу України, Господарського кодексу України, Бюджетного кодексу 

України та інших нормативно-правових актів. 



КНП «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної ради здійснює господарську 

некомерційну діяльність, яка не передбачає отримання прибутку згідно з нормами відповідних 

законів та спрямовану на досягнення, збереження, зміцнення здоров'я населення та інші 

соціальні результати.  

Дана Програма необхідна для стабільного функціонування КНП «Ємільчинська лікарня» 

Ємільчинської селищної ради, поліпшення його матеріально-технічної бази та створення 

належних умов для розвитку вторинної медичної допомоги, покращення ефективності 

медичного обслуговування населення селищної ради. 

 

2. Опис проблеми, на розв’язання якої спрямована програма 

 

Основним підходом до концепції реформування є створення належних відповідних умов 

надання якісної, своєчасної медичної допомоги. Покращення якості медичної допомоги 

можливо лише при впровадженні нових інноваційних методів лікування, закупівлі сучасного 

медичного обладнання та матеріальній мотивації праці медичних працівників. Досягнення 

даної мети можливо лише за умови раціонального використання наявних фінансових та 

кадрових ресурсів, консолідації бюджетів різних рівнів для оплати послуг, які будуть 

надаватися КНП «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної ради. 

В умовах переходу на нові умови фінансування,  для 

забезпечення  повноцінного  функціонування КНП «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської 

селищної ради необхідні додаткові кошти для модернізації та зміцнення матеріально-

технічної бази, закупівлі  діагностичного обладнання.  

 

3. Мета програми 

 

Метою Програми є: 

- збереження і поліпшення стану здоров’я населення ОТГ, підвищення якості надання 

вторинної медичної допомоги; 

- забезпечення стабільної роботи КНП "Ємільчинська лікарня" Ємільчинської 

селищної ради відповідно до його функціонального призначення; 

- забезпечення оплати праці з нарахуваннями, оплати комунальних послуг, оплати 

податків та інших поточних видатків; 

- оновлення його матеріально-технічної бази; 

- забезпечення надійності та безпеки експлуатації будівель підприємства; 

- забезпечення створення оптимальних умов для покращення ефективності медичного 

обслуговування населення; 

- проведення поточного ремонту та здійснення належного утримання робочих місць; 

 

4. Завдання Програми 

 

Програмою визначено основні завдання, вирішення яких сприятимуть наданню 

кваліфікованої медичної допомоги мешканцям Ємільчинської селищної ради: 

- Оплата праці з нарахуваннями на оплату праці 

- Придбання предметів, матеріалів, обладнання та інвентарю 

- Придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів 

- Оплата комунальних послуг та енергоносіїв 

- Оплата інших послуг  

- Окремі заходи по реалізації державних (регіональних) програм, не віднесених до 

заходів розвитку 

- Капітальні видатки 

- Продукти харчування 

- Видатки на відрядження 



Прийняття Програми створює правові засади для  запровадження фінансування КНП 

«Ємільчинська лікарня» за рахунок селищного бюджету. 

Фінансова допомога, передбачена цією Програмою, надається на виконання основних 

функцій КНП «Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної ради за рахунок надання 

поточних трансферів та здійснення внесків до статутного капіталу. 

Виконання Програми здійснюється згідно затвердженого плану фінансової підтримки, з 

урахуванням змін до чинного законодавства. 

 

5. Фінансова підтримка виконання програми 

 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється відповідно до законодавства України за 

рахунок: 

- коштів місцевого бюджету ;  

- коштів державного бюджету; 

- надання підприємством платних послуг;  

- залучення додаткових коштів для розвитку якісної медицини в громаді, базуючись на 

Законі України «Про державно-приватне партнерство»;  

- інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України. 

Кошти, отримані за результатами діяльності, використовуються КНП «Ємільчинська 

лікарня» на виконання запланованих заходів Програми.  

Звіт про виконання плану використання бюджетних коштів надається КНП 

«Ємільчинська лікарня» Ємільчинської селищної ради до фінансового відділу Ємільчинської 

селищної ради. 

 



6. Напрямки та заходи Програми 
 

№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Джерела 

фінансу-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), по роках, тис. грн. 

2021 

рік 

2022 

рік 

2023 

рік 

2024 

рік 

2025 

рік 

1. Оплата праці з 

нарахуваннями 

на оплату праці 

- Оплата посадових окладів, доплати і надбавки 

обов’язкового та стимулюючого характеру, 

індексація заробітної плати, матеріальна допомога 

на оздоровлення, інші види оплати праці; 

- Сплата єдиного соціального внеску на загально-

обов’язкове державне соціальне страхування 

2021-2025 

роки 

Кошти 

селищного 

бюджету 

 

В межах фінансових можливостей 

2. Придбання 

предметів, 

матеріалів, 

обладнання та 

інвентарю 

- Господарчих, будівельних, електротоварів, меблів 

та інших малоцінних предметів; 

- Паливно-мастильних матеріалів, запчастин до 

транспортних засобів 

- Канцелярського та письмового приладдя, бланків, 

паперу та іншого; 

- М’який інвентар; 

- Інших товарів 

2021-2025 

роки 

Кошти 

селищного 

бюджету 

 

3. Придбання 

медикаментів та 

перев’язувальних 

матеріалів 

- лікарських засобів та перев’язувальних матеріалів; 

- виробів медичного призначення; 

- дезінфікуючих засобів та інше 

2021-2025 

роки 

Кошти 

селищного 

бюджету 

 

4. Оплата 

комунальних 

послуг та 

енергоносіїв 

- послуги теплопостачання; 

- оплата водопостачання і водовідведення; 

- оплата електроенергії; 

- оплата природного газу; 

- оплата інших енергоносіїв 

2021-2025 

роки 

Кошти 

селищного 

бюджету 

 

5. Оплата послуг 

(крім  

комунальних) 

Оплата  послуг згідно заключних договорів 2021-2025 

роки 

Кошти 

селищного 

бюджету 

 



6. Окремі заходи 

по реалізації 

державних 

(регіональних) 

програм, не 

віднесених до 

заходів розвитку 

- участь у конференціях та семінарах; 
- навчання відповідальних працівників; 
- заходи цивільного захисту; 
- оплата за проходження курсів підвищення 
кваліфікації; 
- інші заходи 

2021-2025 

роки 

Кошти 

селищного 

бюджету 

 

7. Інші поточні 

видатки 

- сплата податків, зборів, обов’язкових платежів, 

штрафів, пені тощо 

 

2021-2025 

роки 

Кошти 

селищного 

бюджету 

 

8. Капітальні 

видатки 

- придбання обладнання і предметів 

довгострокового користування,  капітальний 

ремонт, реконструкція інших об’єктів ,тощо.  

 

2021-2025 

роки 

Кошти 

селищного 

бюджету 

 

9. Інші виплати 

населенню 

 

 

 

 

 

- Пільгові рецепти згідно постанови КМУ від 

17.08.1998 року №1303 «Про впорядкування 

безоплатного та пільгового відпуску лікарських 

засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного 

лікування окремих груп населення та за певними 

категоріями захворювань» (зі змінами) 

2021-2025 

роки 

Кошти 

селищного 

бюджету 

 

10 Продукти 

харчування 

- придбання продуктів харчування 2021-2025 

роки 
Кошти 

селищного 

бюджету 

 

11 Виплата пенсій 

та допомог 

- відшкодування фактичних витрат на виплату та 

доставку пенсій, призначених особам, які були 

зайняті та інших роботах, що надають право на 

призначення пенсій за віком на пільгових умовах 

відповідно до пунктів «б»-«з» статті 13 ЗУ України 

«Про пенсійне забезпечення» та пунктів 2-8 частини 

другої статті 114 Закону України «Про 

загальнообов’язкове державне пенсійне 

страхування» 

2021-2025 

роки 

Кошти 

селищного 

бюджету 

 



12 Видатки на 

відрядження 

- оплата добових, відшкодування за проживання та 

проїзд 
2021-2025 

роки 
Кошти 

селищного 

бюджету 

 



 

7. Очікувані результати виконання Програми 

 

Реалізація Програми дасть змогу: 

- забезпечення недопущення заборгованості з оплати праці з нарахуваннями, оплати 

комунальних послуг, оплати податків та інших поточних видатків; 

- забезпечити стабільну роботу КНП "Ємільчинська лікарня" Ємільчинської селищної 

ради; 

- забезпечити оновлення його матеріально-технічної бази; 

- забезпечити надійність та безпеку експлуатації будівлі підприємства; 

- забезпечити створення оптимальних умов для покращення ефективності медичного 

обслуговування населення району; 

- покращити фінансовий стан КНП "Ємільчинська лікарня" Ємільчинської селищної 

ради. 

 

8. Контроль за ходом виконання Програми 

 

Координацію і контроль за виконанням Програми здійснює фінансовий відділ селищної 

ради. 

КНП «Ємільчинська лікарня» щороку подає інформацію про стан виконання Програми 

фінансовому відділу селищної ради та селищному голові. 

 

 

 

Заступник селищного голови                                                                             Ольга ОНИЩУК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



РЕЗУЛЬТАТИ  ПОІМЕННОГО ГОЛОСУВАННЯ 

29 сесія Ємільчинської селищної ради  VII скликання 

«Про Програму підтримки КНП «Ємільчинська лікарня»» 

 

 

Волощук С.В. – селищний голова відсутній 

Авраменко С.В. відсутня 

Артемчук А.І. за 

Банковський В.В. відсутній 

Бацюн І.В. за 

Бацюн Н.А. за 

Ващенко Л.М. за 

Галицький В.О. за 

Дідус О.Я. відсутній 

Жека М.П. відсутня 

Залевський В.М. за 

Канарський Б.Ф. за 

Кічук Л.В. відсутня 

Лісовий В.П. за 

Лугина В.В. відсутній 

Луцак Н.В. відсутня 

Мельник  О.С. за 

Омельянчук О.В.. за 

Омельянчук С.М. відсутній 

Расенчук М.М. відсутній 

Сорока В.І. за 

Філоненко Ф.М. за 

Фомішина Г.М. за 

Хрущ Г.М. відсутня 

Цмокалюк А.Ю. за 

Щирма М.В. за 

Шроль Р.П. за 

 

 

ПІДСУМОК 
Відсутні «За» «Проти» «Утримались» 

          11 16 - - 

 

_____________________________    _____________________________ 

(підпис члена лічильної комісії)    (підпис члена лічильної комісії 

 

 

 




